

PROTOKÓŁ Nr 5/2021
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 16 listopada 2021 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nowosądeckim na lata 2021-2027.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu bierze udział 6 Członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:

Halina Hajtek - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,

Stanisław Groń - Prezes Fundacji IWO - Doradztwo Obywatelskie.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nowosądeckim na lata 2021-2027.

Do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnoprawnych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka – po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami.

Uchwałą Nr 198/XX/16 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2020 r. przyjęto do realizacji Strategię obowiązującą do 2020 r.

W związku z tym, że upływa termin obowiązywania ww. Strategii, istnieje potrzeba przyjęcia do realizacji nowej, opracowanej zgodnie z bieżącymi potrzebami.

Projekt Strategii został poddany konsultacjom społecznym. Wpłynęły uwagi, które zostały w nim uwzględnione. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nowosądeckim na lata 2021-2027 wyznacza cele strategiczne i zadania, których osiągnięcie w znaczący sposób może przyczynić się do rozwiązania problemów mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego i zminimalizować ich skutki. W/w dokument stanowi podstawę do realizacji działań, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem oraz doprowadzić do integracji społecznej.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 6 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4.

Prezes Fundacji IWO - Doradztwo Obywatelskie Stanisław Groń zabrał głos w wolnych wnioskach przedstawiając informację nt. realizowanego przez Fundację projektu pn. „Razem przeciwko przemocy”. Projekt realizowany jest z dotacji otrzymanej z programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Projekt realizowany jest na terenie Nowego Sącza oraz powiatu nowosądeckiego w okresie od października 2021 roku do lutego 2023 roku i skierowany jest do kobiet doświadczających przemocy domowej. Projekt składa się z trzech elementów.

Po pierwsze prowadzony będzie program terapeutyczno-edukacyjnego "Liderki Praw Kobiet" skierowany do kobiet chcących przepracować psychologiczne skutki doznawania przemocy. Stworzenie dla tych kobiet okazji do rozwoju osobistego, a w przyszłości również zabrania głosu we własnym imieniu.

Po drugie przeprowadzony zostanie monitoring lokalnego systemu pomocy kobietom doświadczających przemocy. Na bazie monitoringu wspólnie z grupą ekspercką opracowany zostanie raport wraz z rekomendacjami. W ten sposób eksperci z różnych instytucji, będą mogli nawzajem usłyszeć swój głos oraz zweryfikować swoje działania.

Po trzecie rozszerzone zostanie wsparcie prawne i psychologiczne świadczone przez fundację poprzez udzielanie bezpłatnych porad prawnych i psychologicznych dla kobiet doświadczających przemocy domowej.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 5.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Ewa Zielińska

Protokołowała: Anna Walczak